
Ermittlung der Gebührensätze 2011

Spalte 1 2 3 4 5
Anzahl Aquivalenzziffer Kosten Gebührensätze

(Multiplikator) Sp. 4 : Sp. 2
Restmüll

Einwohner (EW) 126.400 1 10.157.183,84 € 80,36 €  =Teilgebührensatz*

EW Ermäßigung für Eigenkompostierung 36.000 0,86 2.487.867,18 € 69,11 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte (EWG) 30.400 1 2.442.867,00 € 80,36 €  =Teilgebührensatz*

EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung 1.700 0,86 117.482,62 € 69,11 €  =Teilgebührensatz*

  
Mehrwerte Restmüll 26.200 0,63 1.326.380,35 € 50,63 €  =Gebührensatz

  
Zwischensumme 220.700 16.531.780,99 €
  
wöchentliche Abfuhr  
 - Behälter bis zu 240 l 4 1.030,76 € 257,69 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 660 l bis 1.100 l 36 18.553,68 € 515,38 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 2.500 l bis 5.000 l 4 3.092,28 € 773,07 €  Zusatzgebühr

Summe  16.554.457,71 €  
 

Altpapier/ Kartonagen

Einwohner 162.400 1 394.554,17 € 2,43 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte 21.200 1 51.505,84 € 2,43 €  =Teilgebührensatz*

 

Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen 16.100 1 39.115,28 € 2,43 €  =Gebührensatz
Summe  485.175,29 €

Einheitliche Gebührensätze:
ohne Eigenkompostierung: 82,79
mit Eigenkompostierung: 71,54
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